Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа города Пионерский»

П Р И К А З

28 августа 2023 года                                                                             № 586-о

Об организации льготного

питания учащихся 5-11 классов

МБОУ СОШ г.Пионерского

с 1 сентября 2023 г.

В соответствии требованиями Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, на основании

Федерального закона «О качестве и безопасности пищевых продуктов» от

02.01.2000 N 29-ФЗ (в действующей редакции), Федеральным законом от

24.07.1998 «124-ФЗ (ред. От 31.07.2020) «Об основных гарантиях прав ребенка

в Российской Федерации», Рекомендациями по организации питания

обучающихся общеобразовательных организации МР 2.4 0179-20 от

18.05.2020г., Постановления Правительства Калининградской области от

25.03.2022 №143 «О внесении изменений в Постановление Правительства

Калининградской области от 25.12.2013 №1002»; Постановления

Правительства Калининградской области от 25.12.2013 г. №1002 «Об

обеспечении питанием обучающихся за счет средств областного бюджета»;

требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»,

Информационным письмом Министерства образования Калининградской

области №8007 от 21.08.2020г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное питание льготных категорий учащихся, за

исключением детей с ОВЗ, учащихся 5 – 11 классов МБОУ СОШ

г.Пионерского с 01.09.2022г.

2. Утвердить график питания учащихся 5 – 11 классов МБОУ СОШ

г.Пионерского (Приложение 1);

3. Ответственной за питание в основной и старшей школе Ткаченко

Л.А. информировать:

- родителей (законных представителей) учащихся 5-11 классов о бесплатном

одноразовом горячем питании для льготных категорий учащихся, за

исключением детей с ОВЗ,

- организатора питания (в соответствии с договором) об исполнении П.2.4.

«Гигиена детей и подростков» в соответствии с Методическими

рекомендациями МР 2.4.0162-19.

4. Ведущему бухгалтеру Кармаевой О.А. согласовать списки детей

льготных категорий, за исключением детей с ОВЗ, с отделом социальной

поддержки населения при администрации Пионерского ГО и  предоставить

до 1 сентября организатору питания (в соответствии с договором),

ответственному за питание в основной и старшей школе Ткаченко Л.А.

В течение учебного года Кармаевой О.А корректировать списки детей

льготных категорий, за исключением детей с ОВЗ, в соответствии со списком

от отдела социальной поддержки населения при администрации Пионерского

ГО.

5. Заместителю директора по воспитательной работе Меликсетян М.Л.,

ответственной за питание в основной и старшей школе Ткаченко Л.А.

организовать ученический и родительский контроль за организацией

горячего питания (Методические рекомендации МР 2.4.0180-20).

6. Зам. директора по информатизации Назаркиной Е.А. разместить

«Рекомендации родителям по организации питания детей в семье» п. IV

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 на сайте школы.

7. Зам. директора по воспитательной работе Меликсетян М.Л.

- осуществить контроль за доведением информации классными

руководителями до сведения родителей;

- обеспечить мониторинг (анкетирование) удовлетворенности системой

организации питания в школе.

8. Обязать классных руководителей 5- 11-х классов своевременно

выявлять отсутствующих учащихся, вносить данную информацию в

электронный журнал.

9.Классным руководителям регулярно вести разъяснительную работу

по профилактике инфекционных болезней (в условиях рисков

распространения COVID-19). (МР 3.1./2.4.0178/1-20).

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы       Т.В. Леткова

Приложение №1

 к приказу №586-о

от 28.08.2023

График питания учащихся 5 – 11 классов

Прием пищи Понедельник Вторник-суббота

Завтрак 5-7 кл.

1 перемена

09.00-09.20

1 перемена

09.10-09.30

Завтрак 8-11 кл. 2 перемена

10.00-10.20

2 перемена

10.10-10.30

 3 перемена

11.00-11.10

3 перемена

11.10-11.20

Обед 5-7 кл. 4 перемена

11.50-12.10

4 перемена

12.00-12.20

Обед 8-11 кл. 5 перемена

12.50-13.10

5 перемена

13.00-13.20

		2023-09-19T12:56:03+0200